Página 1 de 1

Requerimento Nº 691/2025

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo Municipal na pessoa
do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy –Teco, junto
à Secretaria Municipal de Cultura e Juventude, estudos para instalação
da Praça do Samba, em nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Marcos Ferreira Godoy –
Teco, junto à Secretaria Municipal de Cultura e Juventude, estudos para instalação da Praça do
Samba, em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

É indiscutível que a Cultura agrega no desenvolvimento do cidadão. Atrelado a esse
tema, o Município de Itapevi possui diversas praças que podem ser instaladas diversos projetos
culturais, dentre eles, o projeto cultural de samba e pagode. Uma sugestão é, para que seja
instalada em uma praça da Cidade aos finais de semana, a Praça do Samba com shows de samba
e pagode.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de janeiro de 2025.

 Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

69
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
4/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
18

:4
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

5H
8-

0U
B

8-
H

G
A

V
-M

X
W

0

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S5H80UB8HGAVMXW0, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: S5H8-0UB8-HGAV-MXW0

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

69
1/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

82
4/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
18

:4
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 S

5H
8-

0U
B

8-
H

G
A

V
-M

X
W

0

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S5H80UB8HGAVMXW0
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S5H80UB8HGAVMXW0
		2025-01-27T18:45:10-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura